
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ 0СТ0М 0  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканского этапа 
Всероссийского конкурса туристских 
походов и экспедиций в зачет V 
Туриады (Спартакиады) среди 
обучающихся Республики Татарстан

№ ЛЛ5

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2020-2021 учебный год, 
в целях популяризации туристско-краеведческий деятельности среди обучающихся 
и работников образовательных учреждений с 20 октября по 20 ноября 2020 года 
проведен Республиканский этап Всероссийского конкурса туристских походов и 
экспедиций в зачет V Туриады (Спартакиады) среди обучающихся Республики 
Татарстан с (далее -  Конкурс).

В Конкурсе было представлено 9 работ из 3 муниципальных образований 
Республики Татарстан (Елабужский, Тетюшский, Чистопольский муниципальные 
районы Республики Татарстан, Кировский, Ново-Савиновский и Московский 
районы г. Казани).

На основании представленных итогов жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри и признать победителями и призёрами Конкурса 

следующих руководителей походов.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

отделом И.Р. Насибуллова.

Директор Р.А. Идрисов



УТВЕРЖДЕН
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от / /

Список победителей
Республиканского этапа Всероссийского конкурса туристских походов и 

экспедиций в зачет V Туриады (Спартакиады) среди обучающихся
Республики Татарстан

в номинации «Категорийные походы: пешеходный туризм»:

1 место -  Закирова Л.В. (МБУ ДО «Центр детско-юношеского туризма и 
экскурсий «Юлдаш» Елабужского муниципального района);

2 место -  Яманов И.А. (МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий «Простор» Ново-Савиновского района г. Казани);

3 место -  не присуждать.
в номинации «Категорийные походы: водный туризм»:

1 место -  Потапова В.А. (Республиканский скаутский центр «Скауты 
Татарстана» г.Казань);

2 место -  Табакова Т.В. (Республиканский скаутский центр «Скауты 
Татарстана» г.Казань).

3 место -  не присуждать.

в номинации «Категорийные походы: велосипедный туризм»:

1 место -  Ромасенко В.Н. (МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий» Московского района г. Казани).

2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

в номинации «Категорийные походы: горный туризм»:

1 место -  Цыганова Т.А. (МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий «Простор» Ново-Савиновского района г. Казани);

2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

в номинации «Туристско-краеведческие экспедиции»:
1 место -  Замалетдинов И.В. (МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма 

и экскурсий «Простор» Ново-Савиновского района г. Казани);
2 место -  Никоноров Д.В., Осипова А.В. (МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования» Тетюшского муниципального района);
3 место -  Ильин Ю.В. (МБОУ «Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района).


